
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO

Comissao Permanente de Licitagao ■ GPL
CNPJ N" 06.019.491/0001-07

Modalidade: Pregao Eletronico N° 002/2022 - SRP
Tipo; Menor pre?© por item

OBJETO" Registro de pre?os para a future e eventual contrata?ao de empresa
especializada em confec?ao e servigos de malharia em geral. para atender as demandas
das secretarias municipais do Municipio de Sao Mateus do Maranhao - MA.

■''iibfica

Proposta Inicial Empresa:
ELIEL F. DE ALENCAR

CNPJ N° 00.812.071/0001-99

Praga da Matriz, N°42, Cenfro, CEP: 65.470-000.



EUELF.DEALENCAR

ANEXO11 - PROPOSTA DE PREqOS
PREGAO ELETR6N1C0 N'- 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N« 2021.11.09.0021/2021

SESSAO PflBLlCA: 26/01/2022, AS 09H30M1N (NOVE HOEAS ETEINTAMmUTOS).
EOCAL: prnFEmiRA HUNCIPAL DE SAO MATEUS DO MAHANHAO / MA
IDENTIFICAGAO DAPROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: MALHARIA ESERHaAFlA EVULuyAu
RAZAO SOCIAL: ELIEL F DE ALENCAR

CNPJ; 00.812.071/0001-99

1NSC.EST.: 12.14.5960-8

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( X) NA0( )
ENDERE^O: R EUGENIC BARROS, N® 131

CIDADE: VITORINO FREIRE
BAIRRO: CENTRO

E-MAIL: EL1ELALENCAR@H0TMAILC0M
CEP; 65.320-00

TELEFONE: (98)981385665

DA LICITAKTE; (98)981385665

BANCO DA UaTANTE:

N*DAAGENC1A:

TELEFONE;

CONTA BANCARIA DA UCITANTE;

I R.J 22-roi, ■ - •  Crc-iro - - j-r-' 1'2CCC-52T'0 ,?2;

eiii;laihnca(iii.hi'jVi iciii.com



ELIEL E DEALENCAR

ITEU
DESCRigAO CaJANT. UnWade

(ALOR

yi^Dio

VALOR

TOTAL
OIVISAO

1
Avenlalt^bata 90 Unid

R$
24^

RS
2.187,00

ITOI 1
EXCLUSIVO
UEiEPP

'

Bata brim hospitalar 250 Unid
RS

34,57

RS
a64i50

(TEH 1
EXCLUSIVO
IIE/EPP 1

3
BolsadalonacaQue 300 Unid

RS
38.40

RS
11320.00

FTEM 1
EXCLUSIVO
HEfEPP 1

4 BolsadentiBow 350 Urdd
RS

38,10

R$
11335,00

ITEM 1
Exausivo

ME/EPP \

5
Bonide brim com estampa 875 ! IMd

RS
12,30

RS
10.76230

TTEM 1
Exausnfo
HE^'F 1

6
Bon^ tipo i^co de pals em brim 400 Unid

R$
14,60

RS
5.640,00

HEM 1
EXCLUSIVO
ME/EPP

7 Botadecouro 780 par
RS

78,10
RS

60.918.00

HEM 1
Exausn/o

ME/EPP J

8 Cai^aOOboisos 20 Urdd
RS

45,80
916,00

HEM 1
Exausvo

ME/EPP J

9
brim hospSalar 100%
algo^

250 Unid
RS

45,60
RS

1U50,00

HEM 1
Exausivo

ueEPP 1

10 Caltacedrobrim 305 Unid
RS

45,80
RS

13369,00

HEM 1
EXCLUSIVO

UE/EPP

11 Calfadeelanca 250 Unid
R$

45,80
RS

11.450.00

(TEH 1
EXCLUSIVO

ME/EPP

12 Calga oxford 250 Unid
RS

45,60

R$

11.4503(

HEM

.  EXCLUSIVO
M  HEEPP

.0 Oc

•• Lili; iC9

Rua Eugenio Barros 131 - Cor.tro - Vitonno Freire - MA Fcati' (98) 92009-5879 i9S) 9S188-58K5 E-iTirr.'i,
fcli6irjlcriC3r.ix iictTifiiixon^*



I

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Cal^aodebfim

Camisa em teddo brtm

Camisa gandola

200

250

20

linid

Unid

UnM

Camisa gola polo

Camisa golaredooda

20

885

Unid

RS
43,60

R$
44,90

B5
61,80

R$
8.720.00

11225,00

ITEM
EXCLU8IV0
ME/EPP

ITEM

Exauswo

UBEPP

RS
1236,00

Unid

Camisa grafil

Camisa oxford gola

600

250

Camisa uniforme
acjirii&tralivo.

Camiseta manga curta para
a^Oes

1820

3468

Camiseta mangacurtapara
agOes

1162

Camis^ era malha pv branca

C«Tus»a manga curta
25 uruformeatiradormirim

R$
41,80

R$

42,40

RS 836,00

RS
37.5244)0

ITEM
EXCLU6IV0

MEa>P

ITEM
Exausivo

ME/EPP

ITEM

EXCLU5IV0

IIEe>P

Unid

Unid

Unid

Unid

RS
14220.00

Unid

RS

48,40

RS
29.040.00

RS

36,60

R$
31,60

R$
18,60

RS
9200.00

fTEM

EXCLUSIVO

HE/EPP

R$
57J76flO

RS
64.876,80

RS
21J13,20

R$
l.»4,D0

ITEM

EXCLUSIVO

ME/EPP

ITEM

EXCLUSIVO
MEIEPP

COTA
PRINCIPAL

COTA
RESBT/AOA
ME£PP

ITEM
EXCLUSIVO
MEIEPP

ITEM
EXCLUSIVO
ME/EPP

Rua Eugenio Barros. 131
• Centro

,98,92000-5879, ,98) 98,38-5565 E-™,!



C.NPJ.: 00.812.071/0001-99
vui«a yaia ■••.. Riibrica,

ait4a»jr. y

crianca de 04 a 06 anos.
i W I l\^

14.80 2^.00 EXCLUSfVO
MEEPP

Canuseta manga cuita
un'tformc pam ciianQa de 09 a

12 an OS

ITEH
EXCLUSIVO

UE/EPP

RS j R$
14,80 2220,00

ITEM
EXCLUSIVO

ME/EPP
R$ I R$

14,80 2220,00
CamiseU manga curia para

crianc3de07a088nos

ITEM
EXCLUSIVO

hbepp
R$ I ^

15,40 19^,00
Camiseta manga cuna |

unifoime para idosos (p,m e g)

ITEM
EXCLUSfVO

UBEPP
RS I »

33,60 38204,00Camte^utifijnnemanga j
curta goto poto

ITEM
EXCUISIVO

MESPP
R$ 1 RS

33.60 8.736^
CatTBsdac«ffofino100%

aigodaoparacenl/ocirufgico I 2W
tam.G

ITEM
EXCLUSfVO

UE/EPP
R$ 1 RS

33,60 4268,00
Camisdacedro lino 100%

iracfiflfi
tamp.P

HEM
EXCLUSIVO

ueEpp
RS I RS

33,60 11.760,00Camisola oedfo fino 100%
aigodaoenfetmaria

16' [Qs:MA Fc-



34 hosp. I00%al9od3odujio
240 Unid

21,60 5.184.00
EXCLUSIVO

HBEPP

35
Campo pacote dupk) de lona
100% algod&o 080x080

160 (Md
R$

22.60
R$

4X68.00

rTEM

EXCLUStVO

HBEPP

36
Campo pacote duplo de kma
100% atgodso 100x100 cm

170 Urud
RS

23.80

RS

4j046X0

IT^
EXCLUSIVO

HBEPP

37
Can^jo pacote 100% algodSo

150x150
170 IMd

R5
28,30

RS
4.811,00

ITEM
EXCLU9V0

ME/EPP

36
Campos <fe brim cedre tiosp.

I00%^go(ldo
30O Unid

RS
23,80

RS
7.140X0

rTEH

EXCLUSIVO
UEe>p

39

Campos de brim cedro hosp.
100% aJgodSo pac,

tam:g duplo
250 UiM

RS
27,50

R$
6.875.00

ITEM

Exausivo
ME/EPP

40

Campos de brim cedro hosp.
100% algodSo pat Cinir^

tarn: m duplo

300 MM
RS

28.60
RS

8X40,00

ITEM
EXCLUSWO
UE/EPP

41

Campos de brim cedro hosp.
100% algodao pac, cimrgico

lamipdupte

-

270 Unid
RS

23,80
RS

6.426,00

ITEU
Exauswo
HE^P

Ru3 tugenio Baifos, - Cunifu .'i-.ori:i() Fieire - !■>. ront;' i y^OOO-o-'y; ;'jii yol3fi-5cfeo c-maii:
elielalencarrg'hatmail.com



►

C.M.P.J.: 00.812.071/0001-99 •• INSC. ESf.: 12145.960/8 jrica

42

Campos t^nestrado de
brim cedm hospitalar 100%

dgodSotacn:g
300 Unid

RS
24,80

RS
7.440.00

ITEM
EXCLUSIVO

ME/EPP

1

43
Campos fenestrailo dupto da
brim cedra bospiialaf 100%

a1god§otam: m.
300 Unid R$

22,80
R$

6M).00

ITEM
EXCLUSIVO

MEIEPP

44
Campos fenestrado du|A) tie
brim cadro hospilaiar 100%

aigodao tarn: p.
280 Unid

R$
21,60

RS
6IM8,00

ITEM
Exausivo

ME/EPP

45
Campos sala de parto de biim

cedro hosptatar 100%
al9^3o.

300 Urid
R$

26,80
RS

8.040.00

ITEM
Exausivo

ME/EPP

46

Capotes centra arargtco de
brim cedra hospitalar 100%

algot^o.
250 Uvd

R$
23,80

RS
5:950.00

ITEM
EXCLUSIVO

ME/EPP

47
Onto ptofisaonal prelo de

rraylhon.
300 Unid

RS
28,30

RS
8.490.00

ITEM
Exausivo

UE/EPP

48 Coietedebriffl

.

300 Unid
RS

48,40
RS

14520,00

ITEM
EXCLUSIVO

'  ME/EPP

Raa Eugenio Bsrrys, '.JV - r-r.h, ^»f

i'S' y2'?00-5?-?9 .' '.yS) -3 • 3S-56c5 S-Tiai'i
•.pi}



n

"* ■' • • V'V-'v-ii,-!'.-*;;-



.  1

ELIBL F. _
>1 I. AV-n 'itSTM'Mjif

cS^r3 ■ no!Bi?.071/Qb01-99
49

50

51

52

53

54

limpeza a manulenfSo
priva^

Fardamento rfe motonsta,
agente de portaria e vigilantes

;hi;ca

435

Fardamenlo de motonsta.
agents de portaria e vigilantes

Jatocooxtor

Unid

UiM

145

250

Lengoi cedfD ilno Hospftalar
100% algodao luva para centro

wur^.

UnU

1^.80

RS
144,80

31200v00

R$
62.988,00

R$
14430

Unld

Lengol cedro fino Hosjxlal^
100% atgod^ luva para dinica

mWica.

55

Lfiflgd cedro RnohospiJatef
100% algocKo para DergArto

100x90 cm.

390

325

Unid

R$
38,80

P$
2039630

EXOUSIVO
ME/EPP

COTA

PRINCIPAL

COTA

RESBT/ADA

MBEPP

R$
9300,00

R$
36,80

ITEM

EXCLU^O

IIEEPP

R$
1435230

Unid

100

56

Lengd cedro Fino hospitalar
100% algoddo para repouso

mAdico.

100

R$
41,80

UlM
RS

4130

Unid
RS

41,80

R$
1158530

nEH
EXCLUSIVO

UBEPP

ITEM

EXCUI5IV0

MEEPP

RS
4.18030

ITEM
EXCLUSIVO
UE/EPP

RS
4.180.00

ITS4
EXCUBWO
MEfEPP

MA rone



4 •



.Dc,

•
'•'■A

EUELF.
57 1 xtspitalar 100% algodk) para

pedialna.
200 7J60.00

EXCLUSIVO
ME/EPP

56 Pano para folio <Je cedro 200 . UnkJ m
32,10

RS
6.420X10

[TQI
EXCLUSIVO

ME/B^

9
secola ccnfecdonada em

8)9od§o 100% cm 400. Uiid R$
11,80

RS
4.720.00

TTBU
EXCU6IV0

HE/EPP

60 Touca para c^do (cocnheira) 750 UnU R$
15,80

RS
11.850,00

HEM
EXCLUSIVO

U&EPP

61 LenQolcomai^co 260 Unid RS
32,30

RS
6.398JX)

rTEH
EXCLUSIVO

VEIEPP

62 Proj^ Ciairgico 500 Untd R$0.55 RS 275,00
REH

EXCLUSIVO
UEIEPP

63 TNl'firw BOO Unid RS3,15 RS
2ii20X)0

(TBI
EXCLUSIVO

MEIEPP

64 TNTgrosso 800 Unid RS8,45 RS
6.760jn

ITEM
EXCLUSIVO

»IIE«PP

65 Unifomies ageotes de Portaria 236 Unid
R$

131,C0
RS

30.916,00

ITEM
EXCLUSIVO

ME/EPP

66 j^eco GOia bobo- 100 Unid RS
38,10

RS
3.810,00

ITEM
EXCLUSIVO

ME/EPP

67 TRAVESSBRO 250 Und
RS

35,65
RS

6312.50

ITEM
Excuisno

ME£PP

68 rewnhadepesagem 100 Unid
RS

63,6C
RS

6.360Xn

ITEM
EXCLUSVO

ME/EPP

69
COLETEREFORIJADOPAR

ACS
l 200 Unid R$

77,0(
RS

)  15.400.0

ITEM
.  EXCLUSIVO

ME/EPP

icn.

■  R-rros '^-Cemro -Vi«rino-,Freire:T-.MA Fo-iti.,l93i92000-5879 I |9S) 93133-0605EuyenioBarros, .0 , , '»,-A'eralenc>if'anc.::rioil.ccni



ELIELF. DEALENCAR

s

DUtH ue ufHU ujtii

eoEtaiia de asastSnda Godd
100 Ui^ . 19,70 1 187080 EXCLUSiVO

ME/EPP

71

Ban4 de brim com estampa
ogo nwnidpa! e seowbria da

educafSo

100

i

Unri t 1
13,60 1.360,00

rTEM

Exciuavo

UE/EPP

72
Camisa gda polo de pv

educapSo tado diretto
800 llnM ( ^ ^

36.45 29.160,00

iTEU

Exausivo

HE/EPP

73
Camisa gota polo de rnsflia pv
logo da assistencia soda!

100
Unid R$

39,80 3.98a00

rTEM

EXCLUSIVO

UEIEPP

74 BANDBRA 30 iwM ^
76,90 2807,00

flEH

Exausivo

ME/EPP

75

blusaemalgodAo
BRANCA. GOLA REDONDA

COMVI^
2.250

RS RJ
■  35,40 79.65080

COTA

PRINCIPAL

76

BLUSAEMALGODAO
BRANCA. GOIA REDONOA

COMVl^
750 Unid

RS R$
35,40 26A5080

COTA

RESERVADA

le/EPP

77 BLUSAEMMALHA 600 Unid
RS RS

39.80 31JB408I

ITEM

EXCLUSIVO

'  HE/EPP

B0NE:EMBRJM 300 Unid
RS RS

19.30 5.790,0(

ITEM

,  EXCLUSIVO
'  ME/EPP

L..;ca

Rua Euqenio Barros!^^ - Centro - ViiorinUFrwrts - -MA Fone: (03i 92Q00.-5S7Q I ̂ 38) 98188-5665 E-mail.
■  " t;iieiflien;ar;a;r.o;:Tiaii.com



ELIELF.

1

79

IflUBjiSSitlnNfH
PIQUET TPOWiLO

2J2B8 Unld 36,80 83.740JB0 PRINCIPAL

60
CAMISA 0RANCA EM MALHA

PIQUET TP0P6L0
762 UnM

RS
36,60

RS
27.889^0

COTA

RE5ERVADA

UEJEPP

61
CAMISA COM MANGA

MALHAPV
300 Unid

RS
61,65

RS
18.495,00

ITEM

EXCLUSiVO

ME/EPP

82

CAMISA EM ALGODAO
8RANCA,GOLAREDONOA

COMVlES
3.750 Unid

RS
26,50

R$
S9.375.X

COTA

PRINCIPAL

83

CAMISA E7JALG0DA0
BRANCA, GOLAREDONDA

comviEs

1^50 Unid
RS

26,50
RS

33.125.00

COTA

RESERVADA
HE/EPP

64

C/WISA EM ALGODAO NA
COR ROXA GOl A UlAS COM

ViEJS

50 Und
RS

26,50

RS
1.325,00

ITEM

EXCLUSm)
ME/EPP

66
CAMISA MANGA CURTA EM

MALhASiNTERCA
2i50 Unid

RS
49,10

RS
110.475/X]

COTA

nUNCIPAL

88
CAMISA MANGA CURTA EM

MALHASINTtTICA
750 Unid

RS
49.10

RS
36.825,00

COTA
RESEKVADA

ME/EPP

■ ••'.■ica



ELIEL
riffU'B

es
CAMISETAiNFANTiUEM

MALHAFRIA
500 Und

RS

20,85
RS

10.425JX)

ITEM
EXCLU9V0

uEmpp 1

89
CAPA OE CHWA EM PVC IK

ALTA
200 Urtd

R$
155,60

RS
33.120,00

TTEU 1
Exausivo

UE/EPP 1

so

CONJUNTO DEUNIFORMES
PARA

GAWaPEDRElRO/SERVICOS
GERAIS/OPERADOROE

mAquinas

500 UnU
RS

107,40
RS

53JOOXO

ITEM ■

Exausivo

MEBT'

91
CONJUNTO: CAL^AO.

camisaemejAoArsitro SO Unid
R$

187,10
RS

rTEM
EXCLUSIVQ
ME/EPP

92

CONJUfJTO: CALCAO,
CAMISA E MEIAO FUTEBOL

FEMININO

200 LNd
R$

109.00

R$
21i00,00

nEM

EXCLUSIVO
HE/EPP

83

COlilUNTO-.CALCAO.
CAMISA E MElAO FUTEBOL

MASCUUNO

750 Unid
R$

96,35
RS

7226250

COTA
PRINCIPAL

dt

CONJUNTO: CAL^AO.
CAMISA E MElAO FUTEBOL

MASCUUNO

250 . LMd
RS

96,35
RS

241187,50

COTA

RESERVADA

ME/EPP

]h,:C3 .

Rua Ejgi.'iio ooTCS, 131 - Cerrao .- V;:or.no Fr'yire' MA Fcne (981 32000-5373 ; >531 23133-5£c:" c-ir.?..',.



TTTITI rv •m--

■- --^ . -• '( -->1" v"



35 CAMiSAELElAOFUTsiU-
FEMlNiNO

100 IMd
RS

111,00

RS
11.100.00

Excuiavo
MEfEPP

96

C0NJUNT0:CW.CA0.
gamisaemeiAofutsai

MASCUUNO

100 Unid
RS

111,20
RS

11.120,00

fTEU
Exauswo
UE/EPP

97

C0NJUNT0;CALQA0,
CAMlSAEWEltovOlB

FEMINiNO

100 Unid
RS

195,70
RS

19.570.00

ITEM
Exctuavo
ME/EPP

98

CONJUNTOCM.0AO,
CAMISAEMElAOVCLEt

MASCUUNO

100 Unid
RS

28535

RS
2&S9530

{TEH
EXCLUSIVO
MBEPP

TOTAL
RS 1.803.036.50

VALOR TOTAL RS 1^03.03630 (OM MILIlAO, OnOCENTOS E TRES HIUTRINTA E SE!S
REAIS E CWQUHn-A CENTAVOS)

A EMPRESA: ELIEL F DE ALENCAR CNPJ N" 00.81Z071/0001-99, DECIARA
QUE:

1  FSTAO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE
OBRA E BEM COMO, TODOS OS TW8UT0S E ENCARGOS FISCAIS. SOClAl^
^aIhKTAS PREVIDENOARIOS E COMERCIAIS E, AINDA. OS GASTOS COM
^N^olfi E ACOND.CIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGEHS
ADEQ.UADAS.

2 - VAUDADE DA PROPOSTA; 60 (SESSENTA] DIAS.

, PRA70 DE INiaO DE FORNEClMENTO/EXECUqAO DOS SERVI^OS DE ACORDO
COM O ESTABELECIDO NO TEKMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL
desse processo.

ni.p kAO POSSUI COMO S6CIQ, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA
MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MARANHAO/ MA, E AINDA

Cm^GE COMPANHEIRO OU PARENTE AXg TERCEIRO GRAU.



ELIEL F. DEALENCAR
,  ' • y f 5-. h'.fir.'■ -r,

C.N.P.J.; 00.812.071/0001-99 -  INSC. E3T.: 12145.960/8

5 - QUE 0 PRAZO DEINICIO DA ENTRECA DOS M ATERIAIS SERA DE ACORDO COM OS
TERMOS ESTAHELECIDOS NO ANKO I. DESTE EDITAL A CONTAR DO
RECEBIMENTO. PGR PARTE DA CONTIWTADA, DA ORDBM DE
COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR. NAPREFEITURA
MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO MAIWNHAO/M A. TODOS OS EQUIPAMENTOS
SERAO AVALIADOS. sob PENA DE DEVOLUCAO DE nAo ACEITE. caso nAo
ATENDA A DISCRIMINACAO DOTERMO DE REFERfiNCIA DO REFERIDO EDITAL
OU DE MA QUALIDADE.

VrrORlNO FREIRE. ESTADO DO MARANHAO. 20 DE ]ANEIRO DE 2022.

O Dc i ,

Rnbrica

I

A rip
EWELF DEALENCAR

CNPJ W 00.812.071/0001-99
ELIEL FERREIRA DE ALENCAR

CPFN-S70JS8573-20
EMPRESARIO

-r.


